a)  excesso  de  gastos  com  despesas  de  serviços  de  terceiros,  que
totalizariam  26,5%,  acima  do  limite  máximo  permitido  pelo  art.  72  da  Lei  de
Responsabilidade Fiscal, já que no ano de 1999 o percentual havia sido de 11,62%; b)
excesso no valor de R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais) no pagamento
de subsídios do vice-prefeito naquele exercício, infringindo o art. 8º da Resolução TC
211/2001.
15.  Demonstrada  a  presença  de  todos  os  requisitos  legais  para  a  incidência  da
inelegibilidade prevista no artigo 1º, inciso I, alínea "g" , da LC 64/90 em desfavor do